

2024年5月2日

お客さま各位

徳島信用金庫

各種手数料の一部改定について

徳島信用金庫（理事長 森 尊昭）は、2024年6月3日（月）より、下記のとおり各種手数料を改定しますので、お知らせいたします。

今後も、より一層の充実したサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2024年6月3日（月）

2. 内容

(1) 振込手数料

が改定となる手数料

		(1件につき)	改定前	改定後
窓口	同一店舗内	3万円未満	220円	330円
		3万円以上	440円	550円
	当金庫 本支店宛	3万円未満	330円	330円
		3万円以上	550円	550円
	他金融機関宛	3万円未満	660円	660円
		3万円以上	880円	880円
ATM	同一店舗内	3万円未満	110円	110円
		3万円以上	220円	220円
	当金庫 本支店宛	3万円未満	110円	110円
		3万円以上	220円	220円
	他金融機関宛	3万円未満	330円	330円
		3万円以上	440円	440円

(2) 両替手数料

【改定前】

紙幣・貨幣の合計枚数	手数料
100枚まで	無料
101枚～500枚	220円
501枚～1,000枚	440円
1,001枚以上	500枚毎に 220円加算



【改定後】

紙幣・貨幣の合計枚数	手数料
100枚まで	無料
101枚～500枚	550円
501枚～1,000枚	1,100円
1,001枚以上	500枚毎に 550円加算

なお、合計枚数が101枚以上で両替金額が最低手数料金額（550円）を下回る場合、両替手数料を無料とさせていただきます。

(3) 硬貨整理手数料

【改定前】

硬貨の合計枚数	手数料
500枚まで	無料
501枚～1,000枚	440円
1,001枚～2,000枚	880円
2,001枚以上	1,000枚毎に 440円加算



【改定後】

硬貨の合計枚数	手数料
100枚まで	無料
101枚～500枚	550円
501枚～1,000枚	1,100円
1,001枚以上	500枚毎に 550円加算

(4) 不動産担保取扱手数料

【改定前】

新規(根) 抵当権の設定	5千万円未満	1件につき	33,000円
	5千万円以上	1件につき	55,000円
担保の差替・変更・抹消等	※住宅ローン完済に伴う担保抹消の場合の 手数料は不要です。		1件につき 33,000円



【改定後】

新規(根) 抵当権の設定		1件につき	55,000円
担保の差替・変更・抹消等	※住宅ローン完済に伴う担保抹消の場合の 手数料は不要です。		1件につき 55,000円

(5) 残高証明・取引履歴発行等手数料

残高証明・取引履歴発行等手数料に「利息証明書発行手数料」を追加させていただきます。

利息証明書発行手数料	1通	550円
------------	----	------

以上